
 

 
                  Приказ                                                             Боерык 

 

               13.12.2019                                                           №1087 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по обществознанию 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 02 декабря 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 918 школьников, из них 118 учащихся – 7-х 

классов, 180 учащихся – 8-х классов, 282 учащихся – 9-х классов, 197 учащихся – 

10-х классов, 141 учащийся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по 

обществознанию согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

обществознанию учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:47



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

265.10.20189  № под-1540/189). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение на 16 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                   С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:47



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

1

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района 

Шайхутди

нова 

Камиля Фанилевна 7 Победит

ель

Восканова 

Е.М.

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района

2

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

Черанев Илья Владимиро

вич

7 Победит

ель

Арапов 

Константин 

Александров

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

3

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Гулева Мария Александро

вна

7 Победит

ель

Броднева Н.В. МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района 

4

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района 

Мухамет

шина

Азалия Ирековна 7 Призер Гиматдинов 

Руслан 

Рафисович

МБОУ СОШ 

№127 

Приволжского 

района 

5

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Куркин Альберт Александро

вич

7 Призер Тумакаева 

З.Н.

МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района 

6

МБОУ "СОШ 

№169" 

Советского 

района 

Хабибулл

ина

Анита Альбертовн

а

7 Призер Кадырова 

Гузель 

Рафаэльевна

МБОУ "Школа № 

169" Советского 

района

7

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Кузнецов Иван Дмитриеви

ч

7 Призер Галиахметов 

Артур 

Каримович

МАОУ"Гимназия

№19"

8

МБОУе 

"Политехнически

й лицей №182" 

Кировского 

района 

Айрапетя

н

Жасмин Ашотовна 7 Призер Чиркова 

Людмила 

Владимировн

а

Лицей №182

9

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района

Насрутди

нова

Аделина Раилевна 7 Призер Дусталева 

Гузель 

Албиртовна

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

10

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Дуплик Татьяна Сергеевна 7 Призер Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Приложение к приказу                            

от 13.12.2019   №1087

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по обществознанию

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



11

МБОУ "Школа 

№38" Ново-

Савиновского 

района

Сахибулл

ина

Екатерина Олеговна 7 Призер Хакимова 

Алеся 

Дмитриевна

МБОУ "Школа № 

38"

12

МБОУ 

"Гимназия №90" 

Советского 

района 

Антонова Карина Евгеньевна 7 Призер Закирзянова 

Люция 

Альфатовна

МБОУ 

"Гимназия№ 90"

13

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Кузнецов Михаил Дмитриеви

ч

7 Призер Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

14

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

Шайхутди

нов 

Ришат Рифхатович 7 Призер Арапов 

Константин 

Александров

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

15

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Кашицина Арина Евгеньена 7 Призер Аглямзянов 

Рим 

Камилевич

ОШИ IТ-лицей 

ФГАОУ ВО 

К(П)ФУ

16

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Петрова Лада Андреевна 7 Призер Чайковская 

Светлана 

Валентиновна

Гимназия №122 

им. Ж.А.Зайцевой

17

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Липачев Александр Юрьевич 7 Призер Улыбин 

Григорий 

Иванович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

18

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Федулов Денис Сергеевич 7 Призер Броднева Н.В. МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

19

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Моисеев Роман Олегович 7 (за 

8)

Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

20

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Идрисов Марат Ильсурович 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

21

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Тазиев Камиль Рустемович 7 (за 

8)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

22

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Токмаков Кирилл Олегович 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского 

района 

23

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Самигулл

ин

Булат Ренатович 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



24

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Гусар Артём Евгеньевич 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского 

района 

25

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

Рязанов Даниил Станиславо

вич

7 (за 

8)

Призер Ипполитова 

Л.В.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

26

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Карягин Артём Игоревич 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

27

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Шарафутд

инов

Амирхан Маратович 7 (за 

8)

Призер Гиниятуллин 

Булат 

Хатыпович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

28

МБОУ "СОШ 

№169" 

Советского 

района 

Гиниятов Руслан Ильнарович 8 Призер Ахидова 

Елена 

Владимировн

а

МБОУ "Школа № 

169" Советского 

района 

29

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Садыкова Рената Тимуровна 8 Призер Кочемасов 

Виктор 

Юрьевич

Гимназия №141

30

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

Гараева Динара Айратовна 8 Призер Мелехова 

Г.И.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

31

МБОУ 

«Многопрофильн

ый лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

Трунаев Данил Андреевич 8 Призер Гильмутдинов 

Рустем 

Анварович

МБОУ 

«Многопрофильн

ый лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

32

МБОУ 

"Гимназия 

№126" 

Советского 

Благова Полина Евгеньевна 8 Призер Юрлова А.Ж. МБОУ "Гимназия 

№ 126"

33

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№175» 

Советского 

Виноград

ова

Александр

а

Рустамовна 8 Призер Якупова 

Гюзель 

Альбертовна

МБОУ "Школа 

175"

34

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Александ

ров 

Владислав Дмитриеви

ч

8 Призер Султанова 

К.Х.

МБОУ "Гимназия 

№75"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



35

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Стенин Сергей Андреевич 8 Призер Султанова 

К.Х.

МБОУ "Гимназия 

№75"

36

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района

Садыкова Камилла Фанисовна 8 Призер Халиуллина 

Резеда 

Рашидовна

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

37

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительно

го района

Головко Павел Витальевич 8 Призер Галиева И.Ю. МБОУ Гимназия 

№33

38

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Билалова Валерия Ринатовна 8 Призер Смолярова 

О.В.

МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района г.Казани

39

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Махмутов

а 

Алия Миннахмат

овна

8 Призер Лобанов 

Евгений 

Михайлович

МАОУ"Гимназия

№19"

40

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района

Шакиров Азамат Зуфарович 8 Призер Халиуллина 

Резеда 

Рашидовна

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

41

МБОУ 

"Гимназия №179 -

центр 

образования" 

Романов Данил Сергеевич 8 Призер Пекменова 

Алла 

Владимировн

а

Гимназия №179-

центр 

образования

42

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№147» 

Сафиулли

на 

Зарина Зиннуровна 8 Призер Медведева 

М.А

МБОУ "Школа 

№147"

43

МБОУ 

«Гимназия №3» 

Вахитовского 

района

Гумбатов Амирхан Элшад оглы 8 Призер Казакова К.Н. МБОУ "Гимназия 

№3"

44

МБОУ 

"Гимназия №9" 

Московского 

района 

Закиров Тимур Владиславо

вич

8 Призер Гараева 

Фарида 

Фарзетдиновн

а

МБОУ "Гимназия 

№9"

45

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

Давлетши

на

Дарья Васильевна 8 Призер Мелехова 

Г.И.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



46

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района 

Раенбаков

а

Зарина Владимиро

вна

8 Призер Файзуллина 

Альбина 

Маликовна

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района 

47

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Трофимов Александр Анатольеви

ч

8 Призер Квитко М. В. Гимназия №6

48

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №2 

имени 

Шигабутдина 

Марджани при 

КФУ» 

Московского 

района 

Шафигулл

ина

Зульфия Юлдашевна 8 Призер Гарифуллина 

Чулпан 

Ильсуровна

Гимназия №2 

49

МБОУ "Школа 

№71" Ново-

Савиновского 

района

Хайбулли

на

Раушана Тимуровна 8 Призер Сагдиева 

Римма 

Фаридовна

МБОУ "Школа 

№71" г.Казани

50

МБОУ «СОШ № 

54 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительно

го района

Гараева Аделина Ниязовна 8 Призер Красильников

а Светлана 

Викторовна

МБОУ "Школа 

№54"

51

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

Худяков Роман  Алексеевич 8 Призер Казаков 

Андрей 

Владимирови

ч

ФГКОУ 

"Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ" 

52

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Субботин Антон Ильич 8 Призер Лобанов 

Евгений 

Михайлович

МАОУ"Гимназия

№19"

53

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Матюшин Матвей Олегович 8 Призер Лобанов 

Евгений 

Михайлович

МАОУ"Гимназия

№19"

54

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Константи

нова

Софья Дмитриевна 8 Призер Садыков 

Жаудат 

Назипович

Гимназия №122 

им. Ж.А.Зайцевой

55

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Козлов Илья Михайлови

ч

8 Призер Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

ОШИ "Лицей 

имени 

Н.И.Лобачевского

" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



56

МБОУ 

«Гимназия №75» 

Московского 

района 

Двоеглазо

в

Александр Евгеньевич 8 Призер Султанова 

К.Х.

МБОУ "Гимназия 

№75"

57

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Валидов Газиз Альбертови

ч

8 (за 

9)

Победит

ель

Алексеева 

Лариса 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

58

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Шарафеев Саяр Эмилевич 8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

59

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Юсупов Рашит Ринатович 8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

60

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Бильданов Ибрагим Дамирович 8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

61

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Ахтямов Юсуф Галимович 8 (за 

9)

Призер Лобанов 

Евгений 

Михайлович

МАОУ"Гимназия

№19"

62

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Кашапов Замир Ильхамови

ч

8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

63

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Рахматулл

ин

Азамат Алмазович 8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

64

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Зиннатулл

ин

Риналь Ранилевич 8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

65

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Шаймарда

нов

Булат Ильшатови

ч

8 (за 

9)

Призер Алексеева 

Лариса 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

66

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Шайхайда

ров

Артур Альбертови

ч

8 (за 

9)

Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

67

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района 

Салахова Алия Артуровна 8 (за 

9)

Призер Ипполитова 

Л.В.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



68

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Сафина Алина Наилевна 8 (за 

9)

Призер Муллахметова 

Юлия 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

69

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Хасаншин

а

Лия Илгизовна 8 (за 

9)

Призер Билалова 

Дина 

Султановна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

70

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Гаязов Аяз Алмазович 9 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

71

МБОУ «СОШ 

№55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского 

района 

Зенина Александр

а

Эдуардовна 9 Победит

ель

Маркова 

Оксана 

Владимировн

а

МБОУ "Школа 

№55

72

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Туйметов Асхат Алмазович 9 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

73

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Красков Артем Андреевич 9 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

74

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Фахритди

нов

Эмиль Салаватови

ч

9 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

75

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Сергеева Галина Владимиро

вна

9 Призер Кочемасов 

Виктор 

Юрьевич

Гимназия №141

76

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Короткин

а

Ульяна Андреевна 9 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

77

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Варфолом

еев

Артур Валерьевич 9 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ"Гимназия

№19"

78

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Гильмано

в

Дамир Эмилевич 9 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского 

района

79

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №32" 

Кировского 

района 

Джумабек

ов 

Амир Хуршедови

ч 

9 Призер Салахов 

Динар 

Дамирович

МБОУ "Школа 

№32"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



80

МАОУ Лицей 

№121 им. Героя 

Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского 

района 

Головкин

а

Полина Дмитриевна 9 Призер Гавриленко 

Анна 

Александровн

а

МАОУ "Лицей 

№121 имени 

Героя Советского 

Союза 

С.А.Ахтямова" 

Советского 

района 

81

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Вафин Амир Фаритович 9 Призер Алексеева 

Лариса 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

82

Международная 

школа 

Приволжского 

района 

Алаева Яна Владимиро

вна

9 Призер Фрэнк 

Кафарелла

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

83

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Галяутдин

ов

Эмиль Шамильеви

ч

9 Призер Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

ОШИ "Лицей 

имени 

Н.И.Лобачевского

" КФУ

84

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №15" 

Кировского 

Исмаилов Эрнест Олегович 9 Призер Сагдиева 

Фируза 

Идрисовна

Гимназия №15

85

МБОУ 

"Гимназия №3 с 

татарским 

языком 

обучения"

Демьянов

а

Карина Витальевна 9 Призер Гибадуллина 

Зиля 

Камиловна 

МБОУ "Гимназия 

№ 3 с татарским 

языком обучения"

86

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» 

Кировского 

района 

Аглиулли

на

Диляра Фанилевна 9 Призер Амалиева 

Гузель 

Гадиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

87

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №32" 

Кировского 

района 

Латыпова Алина Наилевна 9 Призер Салахов 

Динар 

Дамирович

МБОУ "Школа 

№32"

88

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

Шакирова Гузель Рустемовна 9 Призер Ипполитова 

Л.В.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

89

МАОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

с углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Идрисов Камиль Рашидович 9 Призер Акимова 

Ирина 

Сергеевна

МАОУ СОШ39

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



90

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Хасбиев Эмиль Дилюсович 9 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ"Гимназия

№19"

91

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №32" 

Кировского 

района 

Веселова Анастасия Дмитриевна 9 Призер Салахов 

Динар 

Дамирович

МБОУ "Школа 

№32"

92

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

Грибова Мария Александро

вна

9 Призер Ипполитова 

Л.В.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

93

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №98 

(татарско-

русская)" 

Вахитовского 

района 

Айвазян Вера Меликовна 9 Призер Зарубежнова 

Евгения 

Михайловна

МБОУ "СОШ 

№98"

94

МБОУ 

«Гимназия №28» 

Вахитовского 

района 

Танеев Амир Фаигович 9 Призер Зинетуллина 

Р.Р.

МБОУ "Гимназия 

№ 28" 

95

МБОУ 

"Гимназия №3 с 

татарским 

языком 

обучения"

Хисамутд

инова

Диана Эдуардовна 9 Призер Гибадуллина 

Зиля 

Камиловна 

МБОУ "Гимназия 

№ 3 с татарским 

языком обучения"

96

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №171 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Гильмулл

ин

Марсель Ирекович 9 Призер Никифоров 

Сергей 

Анатольевич

МБОУ СОШ 171

97

МБОУ 

"Гимназия №90" 

Советского 

района 

Билецкий Данил Александро

вич

9 Призер Обухова 

Татьяна 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия 

№90"

98

МАОУ «СОШ 

№18 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

район

Гарипова Амалия  Робертовна 9 Призер Бухарина 

Ирина 

Владимировн

а

МАОУ "СОШ 

№18"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



99

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №137 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского 

района 

Ванюхин Давид Дмитриеви

ч

9 Призер Клековкина 

Любовь 

Анатольевна

школа 137

100

МБОУ 

"Гимназия №8 -

Центр 

образования" 

Советского 

района 

Яковлев Олег Вячеславов

ич

9 Призер Заметалова 

Алевтина 

Валерьевна

Гимназия №8 - 

ЦО

101

МБОУ «Лицей 

№35 – 

образовательный 

центр 

Мухаметз

янова 

Карина Айдаровна 9 Призер Гимадеев 

Ильфат 

Халялетдинов

ич

МБОУ "Лицей 

№35" 

Приволжского 

района г.Казань

102

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№175» 

Советского 

района 

Григорьев Никита Игоревич 9 Призер Хафизова 

Эльвира 

Закирзяновна

МБОУ "Школа 

175"

103

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Счастливц

ева

Анастасия Максимовн

а

9 Призер Чешуина 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

104

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №170 

с углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского 

района 

Рахимзян

ов 

Азат Ильязович 9 Призер Чернова 

Надежда 

Анатольевна

МБОУ СОШ 

№170

105

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №84» 

с углубленным 

изучением 

иностранных 

языков 

Советского 

района

Алексеева Дарья Денисовна 9 Призер Батманова 

Гульнар 

Ильдаровна

МБОУ "СОШ 

№84"

106

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Ковтун Тамила Максимовн

а

9 Призер Усманова 

Карина 

Рустамовна

МБОУ "Гимназия 

№96"

107

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Вшивков Денис Романович 9 Призер Чешуина 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 
Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



108

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №20» 

Московского 

район

Закирова Сабина Маратовна 9 Призер Конышева 

Елена 

Валентиновна 

МБОУ СОШ 20

109

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района

Швецов Виталий Игоревич 9 Призер Каримов 

Камиль 

Мунирович

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

110

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№174» 

Советского 

района

Альпидов

ская

Анна Алексеевна 9 Призер Михайлова 

Елена 

Павловна

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №174» 

Советского 

района

111

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Макарова Лидия Олеговна 9 Призер Усманова 

Карина 

Рустамовна

МБОУ "Гимназия 

№96"

112

МАОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

с углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Табиева Аделя Идилевна 9 Призер Акимова 

Ирина 

Сергеевна

МАОУ СОШ39

113

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"К(П)ФУ"

Трутнева Анна Вячеславов

на

9 Призер Дурманова 

Светлана 

Валентиновна

ОШИ "Лицей 

имени 

Н.И.Лобачевского

" КФУ

114

МБОУ «Лицей 

№83-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Ибрагимо

ва

Румия Рамисовна 9 Призер Волкова 

Эльвира 

Николаевна

МБОУ "Лицей 

№83 - ЦО"

115

МБОУ 

«Гимназия №6» 

Приволжского 

района 

Гринин Максим Олегович 9 Призер Квитко М. В. Гимназия №6

116

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №33 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Берднико

ва

Ксения Валерьевна 9 (за 

10)

Призер Валиев 

Ильмар 

Ильдарович

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №33 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

117

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Камалов Ролан Рамилевич 10 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



118

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Сулейман

ов

Дияр Дамирович 10 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

119

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Давлетов Дамир Равильевич 10 Победит

ель

Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

120

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Моисеев Дмитрий Олегович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

121

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Дадаев Абдулазы

м

Эльдарович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

122

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Денисов Максим Игоревич 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

123

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Ибрагимо

в

Ильяс Алиевич 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

124

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Марадули

н

Айдар Эмирович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

125

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Шириязда

нов

Оскар Ринатович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

126

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Семенова Снежана Андреевна 10 Призер Смолярова 

О.В.

МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района 

127

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Габдулхак

ов

Амир Дамирович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

128

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Гарифулл

ов

Тимур Гамилевич 10 Призер Файзулина 

Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

129

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Сулейман

ов

Камиль Азатович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

130

МБОУ 

"Гимназия №33" 

Авиастроительно

го района

Егоров Богдан Олегович 10 Призер Валиев И.И. МБОУ Гимназия 

№33

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



131

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Мухамаде

ева

Камилла Руслановна 10 Призер Гармашова 

Юлия 

Николаевна

гимназия №141

132

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Сабитов Амир Айратович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

133

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Мясаутов

а

Лейсан Альбертовн

а

10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ"Гимназия

№19"

134

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Гимадутд

инова

Аделина Маратовна 10 Призер Гармашова 

Юлия 

Николаевна

гимназия №141

135

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Ревта Азалия Вячеславов

на

10 Призер Акманова 

Полина 

Ивановна

МАОУ"Гимназия

№19"

136

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Гуров Артур Александро

вич

10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

137

МАОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18 

с углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

района

Карасик Ксения Андреевна 10 Призер Марданшина 

Елена 

Михайловна

МАОУ "СОШ 

№18"

138

МБОУ «Лицей № 

78 "Фарватер" » 

Приволжского 

района 

Зарипова Арина Евгеньевна 10 Призер Смолярова 

О.В.

МБОУ "Лицей № 

78 "Фарватер" 

Приволжского 

района 

139

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Юсупова Адиля Айдаровна 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ 

"Гимназия№19"

140

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Кабирова Камилла Ильдусовна 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ"Гимназия

№19"

141

МБОУ «СОШ № 

54 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительно

го района

Нуруллин

а

Аида Ильгизаров

на

10 Призер Гараева Елена 

Ураловна

МБОУ "Школа 

№54"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



142

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Гаязов Мурад Адилевич 10 Призер Гармашова 

Юлия 

Николаевна

гимназия №141

143

МБОУ "Лицей 

№159" 

Советского 

района

Гаврикова Анна Сергеевна 10 Призер Ештокина 

Е.В.

МБОУ "Лицей 

№159"

144

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Костырко-

Стоцкий

Савва Дмитриеви

ч

10 Призер Файзулина 

Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

145

МБОУ 

«Гимназия №96» 

Вахитовского 

района

Асариева Кристина Рамилевна 10 Призер Семёнова 

Вероника 

Васильевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

146

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

Тимуца Андрей Витальевич 10 Призер Гиниятуллин 

Рамиль 

Мавлютович

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

147

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

Меркулов

а

Ксения Игоревна 10 Призер Садыков 

Жаудат 

Назипович

Гимназия №122 

им. Ж.А.Зайцевой

148

МБОУ 

«Гимназия №122 

имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского 

района 

Юхименк

о

Виктория Дмитриевна 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

Гимназия №122 

им. Ж.А.Зайцевой

149

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района

Антонов Тимур Петрович 10 Призер Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ "Школа 

№9"

150

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Хафизов Ким Русланович 10 Призер Файзулина 

Диляра 

Сагитовна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

151

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

Загидулли

на

Айша Маратовна 10 Призер Никонорова 

Евгения 

Александровн

а

МАОУ"Гимназия

№19"

152

МБОУ «Лицей 

№83-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Бускина Алия Нурисламов

на

10 Призер Валиева 

Гульнара 

Ринатовна

МБОУ "Лицей 

№83 - ЦО"

153

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Зиннуров Алмаз Айратович 10 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



154

ЧОУ СОШ 

«Елена-Сервис»

Роднищев

а

Серафима Евгеньевна 10 Призер Сабирова 

Гульнара 

Сабитовна

НОУ «Школа 

«Елена-Сервис»

155

МАОУ 

«Гимназия-

интернат №4» 

Кировского 

района 

Махмутов

а

Ильяна Ильназовна 10 Призер Юлдошев 

Арслан 

Хасанович

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

156

МБОУ "Школа 

№9" Ново-

Савиновского 

района

Хамитова Алиса Амировна 10 Призер Валеева Анна 

Борисовна

МБОУ "Школа 

№9"

157

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

Ново-

Савиновского 

района

Тимуров Даниил Эдуардович 10 Призер Дусталева 

Гузель 

Албиртовна

МАОУ «Лицей 

№146 "Ресурс"» 

158

МБОУ «СОШ 

№86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского 

района

Ярина Дарья Андреевна 11 Победит

ель

Гараева Наиля 

Габделхаевна

школа № 86

159

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Боровкова Милена Павловна 11 Призер Гармашова 

Юлия 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №141 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

160

МАОУ 

"Гимназия 

№141" 

Советского 

района 

Лабзова Анастасия Алексеевна 11 Призер Гармашова 

Юлия 

Николаевна

гимназия №141

161

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Вяльшин Искандер Рамилевич 11 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

162

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Зарипова Алия Габтельфар

товна

11 Призер Чешуина 

Марина 

Сергеевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

163

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Гайфулли

на

Динара Маратовна 11 Призер Чешуина 

Марина 

Сергеевна

МАОУ «Лицей 

№131»

164

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

Першина Анастасия Васильевна 11 Призер Зиганшин 

И.Р.

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А. Козина"

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



165

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района 

Хамитов Данил Сергеевич 11 Призер Зиганшин 

Ильсур 

Рустамович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 18 из 19. Страница создана: 10.01.2020 14:48



Лист согласования к документу № 1290-Док от 10.01.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 10.01.2020 14:48 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
10.01.2020 

- 14:48 
 

Согласовано 
10.01.2020 - 

15:44  

- 

2 Захарова С.Н. 
10.01.2020 

- 15:44 
 

Подписано 
10.01.2020 - 

20:33  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1290-Док от 10.01.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 19 из 19. Страница создана: 10.01.2020 20:53


